2

    Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2017  №  448
п. Чегдомын

О внесении изменений в административный регламент «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Верхнебуреинского муниципального района» утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 17.05.2016 № 330

  В целях приведения нормативного правового акта администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в административный регламент «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Верхнебуреинского муниципального района» утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 17.05.2016 №330, следующие изменения:
   1.1. абзац 9  пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
   «- Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 №741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядке его заполнения» (зарегистрировано в Минюсте РФ 30.05.2017 №46880)».
   1.2.абзац 2 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]   «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка составляет 20 рабочих дней со дня поступления заявления (в том числе в форме электронного документа) о выдачи градостроительного плана земельного участка в соответствии с пунктом 6 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации»
   1.3. абзац 7  пункта 2.5. изложить в следующей редакции:
   «-Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 №741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядке его заполнения» (зарегистрировано в Минюсте РФ 30.05.2017 №46880)».
   1.4. пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
   «Основанием для отказа является отсутствие информации о границах земельного участка с координатами характерных точек, в системе

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости».
   1.5. в пункте 1.12. части 3 слова «30 дней» заменить на «в течении 20 рабочих дней».
   2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Верхнебуреинского муниципального района (Т.М. Писарева) провести необходимые организационные мероприятия для введения в действие изменений в указанный административный регламент, утвержденных настоящим постановлением.
 3. Сектору информационных технологий администрации района       (Н.Л. Макаренко) разместить сообщение о внесении изменений в административный регламент «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории Верхнебуреинского муниципального района» не позднее 10 дней с даты подписания на официальном сайте администрации района в разделе «Деятельность/Муниципальные услуги/ Административные регламенты предоставления муниципальных услуг/ Архитектура и градостроительство».
   4. Контроль за выполнением настоящего постановления за собой.
   5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации  района                                                                      А.В. Лещук